1

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

QUANG TRUNG

                 Số: 88 /TB-QT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 4, ngày 29 tháng 6  năm 2021

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2021 – 2022

Căn cứ Quyết định số 221/KH-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân Quận 4 ban hành Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2021 - 2022 trên địa bàn Quận 4;

Trường Trung học cơ sở Quang Trung thông báo việc tuyển sinh năm học

2021 - 2022 với các nội dung chính như sau:

1. Chỉ tiêu nhận.

Năm học 2021 – 2022, trường có khả năng nhận 300 học sinh. 100% học sinh

được học 2 buổi/ngày. Số lớp: 07 lớp, trong đó:

+ Lớp TCTA: 02 lớp

+ Lớp thường: 05 lớp

2. Đối tượng tuyển sinh.

Gồm học sinh Phường 3, 4, 10.  Danh sách học sinh học tại trường do Phòng

Giáo dục và Đào tạo phân bố.

3. Hồ sơ tuyển sinh.

Giấy báo nhập học lớp 6

Giấy khai sinh hợp lệ (có ký tên, đóng dấu của Hiệu trưởng trường tiểu học) và

bản sao Hộ khẩu có tên học sinh (nếu tạm trú phải có xác nhận của Công an phường).

Bản chính học bạ cấp tiểu học .

Hồ sơ đăng ký nhập học (theo mẫu của trường).

4. Thời gian tuyển sinh.

Từ ngày 01/7/2021 đến 03/7/2021: Hội đồng tuyển sinh trường nhận hồ sơ tuyển

sinh (nhà trường không giải quyết hồ sơ nộp không đúng thời gian quy định với bất cứ

lý do gì).

Học sinh đã học lớp 5 ở ngoài quận có hộ khẩu tại Quận 4 có nguyện vọng xin

học lớp 6 ở Quận 4, nộp hồ sơ tại trường Bồi dưỡng Giáo dục (số 109/17 Lê Quốc

Hưng, Phường 13, Quận 4).

Từ ngày 12/7/2021 đến 13/7/2021: Hội đồng tuyển sinh trường tiếp tục nhận hồ

sơ đợt 2 nếu có giấy báo của Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp.

Ngày 15/7/2021: công bố kết quả tuyển sinh toàn quận./.

         HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Trần Thị Thùy An

2